ergeeão

Município de Santa Bárbara d'Oeste
Secretaria Municipal de Governo

Ofício nº 175/2022 - SG
Santa Bárbara d'Oeste, 02 de março de 2022.
Ref.: Resposta do Requerimento nº 150/2022

Senhor Presidente,
Nobres Vereadores,

Em resposta ao Requerimento nº 150/2022, de autoria dos Nobres Vereadores Isac Sorrillo
e outros, aprovado por esse Egrégio Plenário na 4º Reunião Ordinária, realizada no dia 08 de fevereiro
de 2022, informamos:

1. Em 16/11/2021, foi enviada para a empresa a AF- Autorização de Fornecimento, cujo

prazo de entrega em contrato é de 10 dias, a partir do recebimento da AF. No dia 18/11, a empresa

informou que faria uma entrega parcial.

2. Isso não aconteceu.

3. No dia 22/12 foi feita tentativa de contato com a segunda colocada, sem sucesso, pois a
empresa estava em recesso. No mesmo dia foi realizado contato com a terceira colocada. Após,
tratativas foram realizadas por e-mail.

4. No mesmo período, foi realizado um novo processo de compra mediante licitação.

5. Não houve comunicação de desistência por parte da empresa.

6,7 e 8. Não foi realizada compra emergencial.

9. Foram realizadas tratativas com a empresa fornecedora e entrega de um quantitativo
apto a suprir a necessidade por 30 dias, tempo suficiente para finalizar a nova licitação.

10. Não.

11 e 12. Pregão Eletrônico, para registro de preço.

13. Em nenhum momento a empresa manifestou que deixaria de fornecer as fraldas. Foi
solicitado reequilíbrio de preço ou rescisão amigável do contrato, o que não foi aceito pela

Administração.

14. A municipalidade tomou todas as medidas necessárias com o objetivo de sanear o
abastecimento de fraldas.

15. Não.

Sendo só para o momento, reiteramos nossos protestos de estima e consideração. ata tsL DE ee
CAMARA MUNICIPAL |

ÀSua ExcelênciaoSenhor S. BARBARA DOESTE E b
DATA: 02/03/2022

JOEL CARDOSO Dona: 16:21
Presidente da Câmara Municipal esposta Nº

Santa Bárbara d'Oeste-SP Noltia: patricia rei

7 ao Requerimento Nº
o

a gina marques

Assunto: Requer informações pafrente
a morosidade para rentlzação SS

CN compras emergenciais de fra
Avenida Monte Castelo, 1000, Jardim Primavera, CEI qu chave: 867C2

Santa Bárbara d'Oeste- SP Fone(19)345 QB